
 

  

 

 

 

 

 

「 令和７年度もよろしくお願いいたします 」                 

校 長  阿部 真之 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｒ７年度 巴中職員一覧 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

函館市的場町 12-7 

TEL 56-5005  FAX 56-5006 

◇  

本日、新入学生徒１８０名、転入教職員９名を迎え、

いよいよ新しい年度が始まります。今年度も、保護者、

地域の皆様には、巴中学校の教育活動にご理解とご協

力を頂戴しながら、校訓：自主自律の旗の下、「活気

に溢れ、生徒が育つ」学校を目指して取り組んで参り

ます。 

令和７年度にむけて昨年より準備を進めていまし

た。本校がもつ課題として登校することができなかっ

たり、登校や学習への意欲が低下していたりする生徒

への対応や学力の２極化があります。簡単に解決する

ための処方箋はありませんが、間違いなく言えること

は、学校が生徒にとって安心して学びに取り組める場

所であり、保護者にとって信頼してご子息を預けるこ

とができる場所になっていることが解決するための

大前提にあることです。そのため、以下の 3 点に取り

組みます。 

 

①生徒が自ら学びに立ち向かい、粘り強く学ぶため

の意欲を高める 

②生徒が不安や自信のなさを乗り越えて取り組む

ための意欲を高める 

③家庭の負担感を軽減し学校への信頼感を高める 

 

この実現に向けての具体的な方策は PTA 総会等で

お伝えしたり、学校ホームページにも掲載しておりま

す。 

最後になりますが、私たち教職員の願いは、生徒達

にとって登校することが楽しみになる学校であるこ

とです。そのような学校となるよう一丸となって取り

組んで参りますので、今年度も巴中学校をよろしくお

願いいたします。 



転入職員より皆様へのご挨拶 
～よろしくお願いいたします～ 

 
教頭 佐々木 壮一（函館市立旭岡中学校より） 

このたび、函館市立旭岡中学校から転任してま

いりました。函館市内の中心となる学校での勤務

となり大変身が引き締まる思いです。生徒一人一

人が安心で通いたいと思えるような学校を目指し

ます。また、保護者・地域の皆さまから信頼される

学校になれるよう努力して参ります。よろしくお

願いいたします。 

 

教諭 佐藤 史織（黒松内町立黒松内中学校より） 

 後志にある黒松内町立黒松内中学校から転勤し

てまいりました佐藤史織です。生徒数がこんなに

多い学校で働くのは初めてなので、一日も早く慣

れ、生徒の皆さんが楽しく生活できるようにサポ

ートを頑張ります。よろしくお願いします 

 

教諭 北畠 哲汰（函館市立亀田小学校より） 

函館市立亀田小学校から着任しました北畠哲
汰です。少しでも巴中学校の皆さんの力になれ
るよう頑張ります。 
よろしくお願いします。 

 

教諭 髙橋 美智子 （函館市立深堀中学校より） 

深堀中から参りました髙橋美智子です。S 組
担当となります。保護者の皆様との 
連携を取りながら、お子様方のより良い成長の
一助となるよう、微力ながら努めさせていただ
きます。どうぞよろしくお願い致します。 

 

教諭 片桐 尚哉（函館市立五稜郭中学校より） 

このたび、函館市立五稜郭中学校より参りま

した、片桐尚哉と申します。一日も早く巴中学

校の生活に慣れ、全力で頑張りたいと考えてい

ます。どうぞ、よろしくお願いいたします。 
 

教諭 山吹 志穂 （育休より復帰） 

二年ほど育児休暇をいただいておりましたが、

今年度より復帰させていただくこととなりました。

教科は英語を担当します。日々挑戦し進化をつづ

ける巴中の皆さんと、また共に学べることを楽し

みにしています。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 
養護教諭 森 八重（森町立森中学校より） 

この度、森町立森中学校から異動してきました

森八重です。 

みなさんの心身の健康を支えていけるよう、い

ろいろな面からサポートしていきたいと思います。

みなさんと関われるのを楽しみにしていますので、

これからどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

初任者研修担当教諭 佐々木理之 

（函館市立五稜郭中学校より） 

 五稜郭中学校から着任しました佐々木理之です。 

初任者研修担当教諭として、お世話になることに

なりました。この春の出会いが、少しでも巴中学校

の子どもたちの成長につながるよう頑張ります。 

事務 永井 浩美（函館市立青柳小学校より） 

この度，函館市立青柳小学校から参りました永井

浩美と申します。 
生徒の皆さんがより良い学校生活が送れるよう

事務職員として精一杯努めてまいります。どうぞ

よろしくお願いいたします。 
 

～～お知らせ～～ 

○小野 菜月 教諭 
→期限付き教員から今年度新採用になります。 

○三浦 晃司 教諭 
→初任者研修担当教諭から今年度期限付き教

員になります。 
○弦木 のりこ 講師 

→時間講師から今年度時間講師と特別支援教

育支援員との兼務になります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

◆４月の主な予定◆ 

4/7 （月）着任式・始業式・入学式 
８（火）午前３時間授業・給食なし 
９（水）給食開始 

１０（木）二計測 
１１（金）実力テスト（全学年） 
１４（月）身分証明書写真撮影 

      歯科検診（３年・S 組） 
      部活動見学開始 
１７（木）３年全国学力学習状況調査 
１８（金）前期認証式・専門委員会 

 ２１（月）歯科検診（１年） 
２２（火）歯科検診（２年） 
２３（水）専門委員会 
２４（木）授業参観日・PTA 総会・学年学級懇談・部活

動保護者会 
２５（金）対面式・１年非行防止教室・専門委員会 
     尿検査 
２８（月）３年性教育講話 

変更の場合があります。あらかじめご了承ください。 
 

巴中学校の電話対応時間について 
 基本的に７：３０から生徒の完全下校後１時間または職員の勤務終了時間（１６：２５）のどちらか遅

い方までとなっております。部活動のある日はおよそ１９：００ころ、放課後活動のない日などは、１６：

２５ころに留守番電話に切り替わりますのであらかじめご承知おきください。 


